şekilde yerine getirildiğini göstermektedir.

Tiyatro yönetmeni Burhaneddin Bey, Kumpanyası ile İzmir, Konya ve

Ankara vilâyetlerine birer turne düzenlemek suretiyle, Osmanlı Hilâl-i Ahmer

Cemiyetine maddî katkı sağlamak istediğini ifade etmiştir48.

41 K.A. 728/46 (7 Mart 1331/20 Mart 1915)
42 K.A. 728/43
43 K.A. 728/62.4
44 K.A. 728/93, 728/60.2.
45 K.A. 728/35 (27 Mart 1330/9 Nisan 1914)
46 K.A. 728/35.2
47 K.A. 728/35.3 (24 Mart 1330/6 Nisan 1914)
48 K.A. 728/55.2

kuruş Osmanlı Bankası’na aktarıldığı Cemiyetin Müsâmere Heyetine

bildirilmiştir50.

Osmanlı Donanma Cemiyeti Merkezi Umûmisi tarafından

Şehzâdebaşı’nda Millet Tiyatrosu’nda “Hilâl-i Ahmer Çiçeği” adlı piyes için

Hilâl-i Ahmer Cemiyeti Muhteremesi Riyâseti Celilesi’ne 4 Temmuz 1331 (17

Temmuz 1915) tarihli yazı ile kıyafet tedariki konusunda yardım istenmiştir.

İade edilmek üzere istenilen kıyafetler, on kat kadın ve on beş kat erkek

elbisesiyle bir adet doktor hastahane gömleğini kapsamaktadır51. Bu örnek,

Birinci Dünya Savaşı’nda cemiyetlerin nasıl bir yardımlaşma faaliyeti içinde

göre; “Her ne nâm ve menfaate olur ise olsun tiyatro vesâir lu’bbiyat

mahallerini işletenler duhûliye biletler esmanından şehr-i emanetince Dârü’l-

acezeye aid olmak üzere istifâ olunacak mebâlig-i i’tâdan istinkâf veya ketm

etdikleri takdirde mezkûr mahallerde lu’bbiyyat icrâsı zabıtaca men

olunacakdır.” Bu nizâmnâme 13 Temmuz 1331 (26 Temmuz 1915) tarihinde

Mehmed Reşad imzasıyla uygulamaya sokulmuştur60. Devlet bu konu üzerinde

titizlikle durmuş olup, Tepebaşı Belediye Bahçesi ve Tiyatroları duhûliye

biletleri esmanından ödemelerini yapmıştır61.

Birinci Dünya Savaşı’nda hastahanelerin yükünün çok artmasından